

P R O T O K Ó Ł Nr V/2019
z sesji Rady Gminy Kaczory
odbytej w dniu 29 marca 2019 r.
w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaczorach

W obradach uczestniczyli:

- 1) Wójt Gminy Kaczory – Brunon Wolski
- 2) Skarbnik Gminy – Agnieszka Grabarska
- 3) Sekretarz Gminy – Gizela Durecka
- 4) Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty - Zdzisława Kępczyńska
- 5) Radca Prawny – Danuta Boniowska
- 6) Radni Rady Gminy – wg listy obecności
- 7) Sołtysi – wg listy obecności
- 8) Projektanci planu zagospodarowania przestrzennego - Pan Tomasz Kuźniar oraz Pan Piotr Szczepański.
- 9) Zaproszeni goście - wg listy obecności.

Radni nieobecni: Katarzyna Rajek.

ad. pkt 1 / Sprawy porządkowe.

Obrady piątej sesji Rady Gminy Kaczory otworzył oraz im przewodził Pan Stefan Kowal – Przewodniczący Rady Gminy Kaczory. Obrady rozpoczęły się o godz. 12⁰⁰ w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kaczorach.

Po powitaniu radnych i gości, Przewodniczący Rady Gminy Kaczory stwierdził, że na podstawie listy obecności w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – *listy obecności radnych oraz pozostałych osób stanowią załączniki nr 1-2 do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z czwartej sesji z dnia 28 lutego 2019 r. wyłożony jest do wglądu w trakcie sesji. Jeżeli do końca obrad nie zostaną zgłoszone przez radnych uwagi wobec jego treści, to uważać będzie, że protokół został przez Radę przyjęty.

Do końca obrad radni nie wnieśli zastrzeżeń i uwag do treści w/w protokołu. Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią uznano, że protokół został przez Radę Gminy przyjęty bez poprawek.

Porządek V sesji:

1. Sprawy porządkowe.
2. Sprawozdanie nt. działalności w minionym okresie:
 - przewodniczących komisji,
 - Wójta.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kaczory na lata 2019 – 2026.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r.

5. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego linii elektroenergetycznej 110 kV Piła Krzewina – Miasteczko Krajeńskie na odcinku położonym w gminie Kaczory.
6. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kaczory w 2019 roku.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
10. Zakończenie.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy Kaczory może wprowadzić zmiany w porządku sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Na wniosek Wójta Gminy Przewodniczący Rady Gminy wniosł o poszerzenie porządku V sesji o dodatkowy punkt tj. podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kaczory – teren siedziby Nadleśnictwa Kaczory za pkt. 5 jako pkt 6. W/w projekt został omówiony na posiedzeniach Komisji.

Rada Gminy w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym **jednogłośnie** przyjęła zmianę porządku V sesji.

ad. pkt 2 / Sprawozdania nt. działalności w minionym okresie.

Radny Henryk Kalka – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja Rewizyjna odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Zagadnienia omawiane podczas tego spotkania związane były głównie z budżetem gminy. Wprowadzone do niego zmiany dotyczyły otrzymanych dotacji z Urzędu Wojewódzkiego i Marszałkowskiego (ścieżki rowerowe). Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wskazał, iż w opinii radnych uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego linii elektroenergetycznej 110 kV Piła Krzewina – Miasteczko Krajeńskie na odcinku położonym w gminie Kaczory jest istotna, ponieważ linia ta usprawni oraz zabezpieczy zaopatrzenie mieszkańców w energię elektryczną. Kolejna uchwała, która w dniu dzisiejszym została wprowadzona do porządku obrad sesji związana jest z planami inwestycyjnymi Nadleśnictwa Kaczory. W związku z brakiem porozumienia ze schroniskiem w Pile przygotowana została uchwała regulująca postępowanie ze zwierzętami bezdomnymi oraz sprawowanie dalszej opieki nad nimi. Po zakończeniu omawiania materiałów przygotowanych na dzisiejszą sesję radni dyskutowali o drogach gminy – nt. bieżących prac inwestycyjnych, jakie roboty należałoby wykonać po zimie.

Radny Dariusz Krupa – Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu – wskazał, że komisja ta odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Rozwoju Gospodarczego, Praworządności i Budżetu. Podczas spotkania szczegółowo przeanalizowano materiały na dzisiejszą sesję. Radni nie wnieśli większych uwag, pojawiały się jedynie zapytania, na które rzetelnie odpowiadali pracownicy gminy.

Wójt Gminy Kaczory – Brunon Wolski – ze względu na dużą liczbę zgonów w gminie Kaczory złożył kondolencje bliskim zmarłym mieszkańców. Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych pracownic Urzędu Gminy Kaczory Pani Alicji Przewoźniak oraz jednostki

organizacyjnej Gminy Kaczory - Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Wandy Górka, której pogrzeb odbywał się równoległe do obrad Rady Gminy.

Pan Wójt poruszył kwestię wzrostu kosztów odbioru odpadów. Ceny w regionie pilskim zostały ustanowione na niewygórowanym pułapie (15 zł selekcjonowane i 35 zł nieselekcjonowane). Zmiana tych cen ma zmobilizować ludzi, aby segregowali śmieci i dbali o środowisko. Stąd także apel do sołtysów, aby uczulili mieszkańców, że należy podpisać stosowne deklaracje.

Włodarz wspominał o posiedzeniu podsumowującym działanie Państwowej Straży Pożarnej na terenie powiatu pilskiego, w którym brał udział. Podczas tego spotkania druhowie z gminy Kaczory byli wyróżniani jako jedni z lepszych funkcjonujących na terenie powiatu. Pan Wójt pogratulował wszystkim jednostkom OSP.

Złożył również życzenia sołtysom z okazji obchodzonego niedawno Dnia Sołtysa. Wskazał, iż w maju odbędą się wybory do Parlamentu Europejskiego. Podziękował sołtysom za ich wkład w przygotowanie lokali. Uprzedził, iż lokal wyborczy w Śmiłowie zostanie umiejscowiony w szkole, ponieważ dotychczas wykorzystywana na ten cel sala została wynajęta. Pan Wójt uczulił sołtysów, aby mieli na uwadze wybory, które odbędą się jesienią, by nie wypożyczano sali w tym czasie.

Pan B. Wolski poinformował, iż wyniknęły komplikacje w kwestii dofinansowania budowy dróg. Chodzi o to, że stawiane są inne wymagania niż początkowo zakładano. Przygotowana dokumentacja drogi ze Śmiłowa do Brodnej musiałaby ulec zmianie, należałoby przeprojektować planowaną drogę na taką o szerokości 5 metrów. Sytuacja dotyczy również ul. Leśnej w Kaczorach, która jest na etapie projektowania. Jej finansowanie prawdopodobnie będzie musiało opierać się na środkach własnych, ponieważ nie ma możliwości zaprojektowania tam drogi o szerokości 5 metrów. Kończą się prace nad opracowywaniem dokumentacji na budowę drogi na ul. Gajowej w Kaczorach, na której dofinansowanie zostanie złożony wniosek.

Pan Wójt zauważył, iż drogi powiatowe mają szerokość 5 metrów, w związku z tym jest to szansa dla powiatów na pozyskanie dofinansowania na ich modernizację. Planowane jest uroczyste otwarcie ścieżek rowerowych, aby zachęcić mieszkańców do jeszcze aktywniejszego korzystania z nich. Taka uroczystość odbędzie się 13 kwietnia przed dworcem kolejowym w Kaczorach gdzie zostaną otwarte wszystkie 3 ścieżki. Pan Wójt zachęcał mieszkańców, aby tego dnia przybyli rowerami.

Pan B. Wolski zwrócił się z prośbą do mieszkańców, radnych oraz sołtysów, aby instruować mieszkańców, by nie zostawiali pojazdów na ulicy. Kwestia ta jest bardzo ważna, ponieważ może dojść do sytuacji, w której służby będą musiały udać się na interwencję, a poustawiane samochody skutecznie uniemożliwią dojazd. W przypadku, gdy sytuacja nie ulegnie poprawie będą stawiane odpowiednie znaki w celu uporządkowania tej sytuacji. Ponadto na niektórych drogach konieczne będzie również ustawienie znaków ograniczających prędkość, aby w ten sposób poprawić jeszcze bardziej bezpieczeństwo.

ad. pkt 3/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kaczory na lata 2019 – 2026

Kazimierz Załachowski – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kaczory przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kaczory na lata 2019 – 2026.

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.

Rada Gminy w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym **jednogłośnie podjęła** uchwałę Nr V/39/2019 Rady Gminy Kaczory z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie zmiany Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Kaczory na lata 2019 – 2026 (*uchwała wraz z załącznikami oraz imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki nr 3,4 do niniejszego protokołu*).

ad. pkt 4/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r.

Pani Agnieszka Grabarska - Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r.

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.

Rada Gminy w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym **jednogłośnie podjęła** uchwałę Nr V/40/2019 Rady Gminy Kaczory z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r. (*uchwała wraz z załącznikami oraz imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki nr 5,6 do niniejszego protokołu*).

ad. pkt 5/ Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego linii elektroenergetycznej 110 kV Piła Krzewina – Miasteczko Krajeńskie na odcinku położonym w gminie Kaczory

Pan Tomasz Kuźniar – Projektant planu – wskazał, iż prace nad planem przebiegały dwutorowo. Równolegle prowadzona była zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaczory, w której należało wprowadzić omawianą linię i ta zmiana została przejęta w grudniu ubiegłego roku. Natomiast aktualnie zakończone zostały prace nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Etap ten tworzy formalne, prawne możliwości dla realizacji tej inwestycji. Sama inwestycja ma za zadanie połączyć istniejącą stację elektroenergetyczną Piła-Krzewina z Miasteczkiem Krajeńskim przebiegającą przez teren gminy Kaczory. Nowa linia będzie w dużej mierze prowadziła wzdłuż już wybudowanej linii 400 kV w kierunku Bydgoszczy. Parametry linii w uchwale są ogólne. W związku z tym, że inwestor nie przewiduje specjalnych rozwiązań linia ta będzie posiadała standardową specyfikację. Procedura planistyczna przebiegła prawidłowo, pozyskane zostały wszystkie niezbędne uzgodnienia. Plan uchwalany jest później niż studium ze względu na to, że wystąpił dodatkowy etap – uzyskanie zgody Marszałka Województwa na zmianę przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne. Podczas wyłożenia do publicznego wglądu zainteresowanie było niskie, nie wypłynęły żadne uwagi.

Pytania i uwagi:

Radny D. Krupa – Poruszył kwestię „bałaganu” pozostawionego w Śmiłowie po budowie linii 400 kV przez wykonawcę.

Pan Kazimierz Załachowski – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kaczory przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego linii elektroenergetycznej 110 kV Piła Krzewina – Miasteczko Krajeńskie na odcinku położonym w gminie Kaczory.

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.

Rada Gminy w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym **jednogłośnie podjęła** uchwałę Nr V/41/2019 Rady Gminy Kaczory z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego linii elektroenergetycznej 110 kV Piła Krzewina – Miasteczko Krajeńskie na odcinku położonym w gminie Kaczory (*uchwała wraz z załącznikami oraz imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki nr 7,8 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący obrad ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie wznowił obrady.

ad. pkt 6/ Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kaczory – teren siedziby Nadleśnictwa Kaczory

Pan Kazimierz Załachowski – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kaczory przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kaczory – teren siedziby Nadleśnictwa Kaczory.

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.

Rada Gminy w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym **jednogłośnie podjęła** uchwałę Nr V/42/2019 Rady Gminy Kaczory z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kaczory – teren siedziby Nadleśnictwa Kaczory (*uchwała wraz z załącznikiem oraz imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki nr 9,10 do niniejszego protokołu*).

Ad. pkt. 7/ Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kaczory w 2019 roku

Pan Kazimierz Załachowski – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kaczory odczytał projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kaczory w 2019 roku.

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.

Rada Gminy w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym **jednogłośnie podjęła** uchwałę Nr V/43/2019 Rady Gminy Kaczory z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kaczory w 2019 roku (*uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki nr 11, 12 do niniejszego protokołu*).

Ad. pkt. 8/ Interpelacje i zapytania radnych.

Nie wpłynęły pisemne interpelacje.

Ad. pkt. 9/ Wolne wnioski i informacje.

Radny Janusz Michaelis – Pytał czy po tak sporych podwyżkach będzie zmniejszona częstotliwość wywozu odpadów?

Radny Andrzej Rybiński – Poruszył także kwestię odpadów wskazując, że korzystniejsze jest segregowanie. Wskazał zalety segregacji, którą zaczyna się od edukacji dzieci. Dodał, że przydałoby się ustawić pojemniki na szkło, butelki ponieważ trudniej je segregować do worków, co sprawdza się w przypadku odpadów plastikowych czy bio. Zwrócił uwagę na osoby, które nie płacą za śmieci ponieważ nie mają pojemników.

Zauważył, że każdy z nowo budujących się mieszkańców na ul. Gajowej w Kaczorach przekopuje ją dwukrotnie. Czy w związku z rozbudową ulicy ta zostanie uzbrojona w kanalizację, wodę deszczową oraz wodociąg.

Radny wskazał Komendantowi Policji, iż na ul. Pilskiej 59 w Kaczorach znajduje się opuszczony budynek, a na chodniku przed nim góra śmieci przez co trudno się poruszać. Poprosił aby policja zajęła się w/w problemem.

Pochwalił pomysł powstania Gminnego Klubu Seniora, z którego zadowoleni są mieszkańcy.

Sołtys wsi Dziembówko Jan Robakowski – Wskazał, iż mieszkańcy często wywożą odpady wielkogabarytowe do lasu oraz porządkując teren wokół swoich gospodarstw sprzątaję tylko wybrane miejsca. Pytał czy nadal będą zbiórki odpadów wielkogabarytowych ponieważ nie każdy ma możliwość ich wywiezienia?

Radny Jan Kieruj – Przytoczył historię opowiadającą o znalezieniu zamrażarki podczas pokonywania drogi Kalina-Piła.

Radny Henryk Witt – Zarząd Koła Polski Związek Wędkarski w Kaczorach wystąpił z propozycją do szkół, aby młodzież mogła pomóc w sprzątaniu gminy Kaczory. Konieczne jednak okazało się uzyskanie zgody rodziców. Nie ma już teraz w szkołach tzw. sprzątania świata. W związku z powyższym Pan sołtys apelował aby indywidualnie zgłaszać się i pomóc w zbieraniu odpadów. Wspólnie zadbać o środowisko w Naszej Gminie w dnia 3,4 kwietnia 2019 r.

Pan Jan Popowski mieszkaniec Morzewa – Czy na ulicach i chodnikach w Morzewie pozostaną graby, wyrzuszenia, które powstały bo założeniu instalacji przez ASTA-NET?

Odp. Pan Wójt B. Wolski wskazał, iż była już Komisja sprawdzająca jakość wykonania Wiemy o tej sprawie i ją monitorujemy.

Ad. pkt. 10/ Odpowiedzi na zapytania i wnioski.

Odpowiedzi zostały udzielone podczas dyskusji w poprzednim punkcie.

ad. pkt 11/ Zakończenie.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Pan Stefan Kowal – Przewodniczący Rady Gminy** zakończył o godz. 13³⁴ piątą sesję Rady Gminy Kaczory.

Protokolowała:
INSPEKTOR
DS. KADR I OBSŁUGI RADY

mgr Agnieszka Kopydtowska

Przewodniczył:
PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

(mgr inż. Stefan Kowal)